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2. Bericht des Archivars fiir das Jahr 1976

1976 sind im Archiv eingetroffen: Protokolle der 117. und 118.
Sitzung der Schweizerischen Geodidtischen Kommission (1972,
1973) , Schweizerische Paldontologische Abhandlungen, Vol. 97
(1975), Beitr&dge zur Geobotanischen Landesaufnahme der Schweiz,
Hefte 55 und 56 (1975), Programm der 156. Jahresversammlung
der SNG in Genf (1976). Versprochen sind die noch idbrigen Ak-
ten der Genfer Vorortsperiode, nachdem die meisten schon 1975
im Archiv abgelegt worden sind.

Vvon den Verhandlungen der SNG der Jahre 1836 bis 1974 besteht
eine eiserne Reserve von je 5 Heften. Unter den fritheren Jahr-
gdngen sind 1827, 1829, 1832 und 1833 ebenfalls ausreichend
vertreten. Abgesehen von diesen unangreifbaren Bestdnden gibt
es jedoch immer noch verkdufliche Vorrédte. Bestellungen sind
an das Generalsekretariat der SNG, Laupenstrasse 10, 3001 Bern,
zu richten.

Die folgende Tabelle gibt die Uebersicht iiber die noch beste-
henden Vorr&dte nach Jahrgang, Tagungsort und Exemplarzahl:
(* = 2 Bande)

1827 Ziirich 1 1857 Trogen 13
1829 Grand-St-Bernard 1 1858 Bern 17
1832 Genéve 2 1860 Lugano 16
1833 Lugano 2 1861 Lausanne 16
1836 Solothurn 19 1862 Luzern 19
1837 Neuch&itel 22 1863 Samaden 17
1838 Basel 17 1864 Ziirich 15
1839 Bern 10 1865 Genéve 16
1840 Fribourg 13 1866 Neuchiatel 22
1841 ziirich 29 1867 Rheinfelden 19
1842 Altdorf 19 1868 Einsiedeln 18
1843 Lausanne 19 1869 Solothurn 16
1844 Chur 4 1871 Frauenfeld 16
1845 Genéve 17 1872 Fribourg 20
1846 Winterthur 11 1873 Schaffhausen 15
1847 schaffhausen 19 1874 Chur 15
1848 Solothurn 18 1875 Andermatt 15
1849 Frauenfeld 15 1876 Basel 19
1851 Glarus 20 1877 Bex 18
1852 Sion 21 1878 Bern 17
1853 Porrentruy 10 1879 St. Gallen 20 dt. Teil
1854 st. Gallen 18 +5 fr. Teil
1855 La Chaux-de-Fonds 5 1880 Brig 19
1856 Basel 17 1881 Aarau 19
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1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900

1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
193¢0

Linthal 17
Zirich 21
Luzern 19
Le Locle 15
Genéve 21
Frauenfeld 20
Solothurn 22
Lugano 19
Davos 18
Fribourg 18
Basel 19
Lausanne 11
Schaffhausen 17
Zermatt 15
Zirich 15
Engelberg 15
Bern 17
Neuchéatel 19
Thusis 20

+15 ohne Nekrologe
Zofingen 31
Genéve 29
Locarno 30
Winterthur 29
Luzern 31
St. Gallen 26
*Fribourg 34
*Glarus 20
*Lausanne 24
*Basel 41
*Solothurn 39
*Altdorf 38
*Frauenfeld 42
*Bern 40
*Genéve 37
*Schuls 32
Zirich 38
wegen Grippe o. Ort 33
Lugano 39
Neuchitel 29
Schaffhausen 34
Bern 32
Zermatt 31
Luzern 31
Aarau 32
Fribourg 32
Basel 22
Lausanne 14
Davos 31
St. Gallen 19

1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939

1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962

1963
1964
1965
1966
1967

1968
1969

1970
1971
1972

1973
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La Chaux-de=Fonds

Thun
Altdorf
Zirich
Einsiedeln
Solothurn
Genéve
Chur

wegen Mobilmachun

ohne Ort
Locarno
Basel

Sion
Schaffhausen
Sils
Fribourg
Zirich
Genéve

St. Gallen
Lausanne
Davos

Luzern

Bern

Lugano
Altdorf
Porrentruy
Basel
Neuchétel
Glarus
Lausanne
*Aarau

*Biel
*Ftan/Scuol/
Vulpera
*Sion
*Ziirich
*Genéve
Solothurn
Schaffhausen

Einsiedeln

St. Gallen

+ adm. 1968/69
Basel
Fribourg

Luzern

Lugano

15
16
16
16
20
20
14
23

21
21
Z1.
21
20
20
20
20
19
18
16
22
21
19
22
21
20
20
19
17
19
15
12

13

12
11

10

+2

11
14

+3

+1

+7

wiss.
adm.

wiss.
adm.
wiss.
adm.
wiss.
adm.
adm.



Jahrgang 1850 ist vergriffen. 1859 und 1870 gab es weder Ver-
sammlung noch Bericht.
Ferner sind vorré&tig:

J.J. Siegfried, Die wichtigsten Momente aus der Geschichte der
drei ersten Jahrzehnte der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft, Zlirich 1848 (15 Ex.).

J.J. Siegfried, Geschichte der Schweizerischen Naturforschen-
den Gesellschaft ... zur Feier des fiinfzigjdhrigen Jubil&ums,
Ziirich 1865 (28 Ex.).

Der Archivar: Dr. Heinz Balmer
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