

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft.
Wissenschaftlicher und administrativer Teil = Actes de la Société
Helvétique des Sciences Naturelles. Partie scientifique et administrative
= Atti della Società Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

Band: 156 (1976)

Vereinsnachrichten: Bericht des Archivars für das Jahr 1976

Autor: Balmer, Heinz

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

2. Bericht des Archivars für das Jahr 1976

1976 sind im Archiv eingetroffen: Protokolle der 117. und 118. Sitzung der Schweizerischen Geodätischen Kommission (1972, 1973), Schweizerische Paläontologische Abhandlungen, Vol. 97 (1975), Beiträge zur Geobotanischen Landesaufnahme der Schweiz, Hefte 55 und 56 (1975), Programm der 156. Jahresversammlung der SNG in Genf (1976). Versprochen sind die noch übrigen Akten der Genfer Vorortsperiode, nachdem die meisten schon 1975 im Archiv abgelegt worden sind.

Von den Verhandlungen der SNG der Jahre 1836 bis 1974 besteht eine eiserne Reserve von je 5 Heften. Unter den früheren Jahrgängen sind 1827, 1829, 1832 und 1833 ebenfalls ausreichend vertreten. Abgesehen von diesen unangreifbaren Beständen gibt es jedoch immer noch verkäufliche Vorräte. Bestellungen sind an das Generalsekretariat der SNG, Laupenstrasse 10, 3001 Bern, zu richten.

Die folgende Tabelle gibt die Uebersicht über die noch bestehenden Vorräte nach Jahrgang, Tagungsort und Exemplarzahl:
(* = 2 Bände)

1827	Zürich	1	1857	Trogen	13
1829	Grand-St-Bernard	1	1858	Bern	17
1832	Genève	2	1860	Lugano	16
1833	Lugano	2	1861	Lausanne	16
1836	Solothurn	19	1862	Luzern	19
1837	Neuchâtel	22	1863	Samaden	17
1838	Basel	17	1864	Zürich	15
1839	Bern	10	1865	Genève	16
1840	Fribourg	13	1866	Neuchâtel	22
1841	Zürich	29	1867	Rheinfelden	19
1842	Altdorf	19	1868	Einsiedeln	18
1843	Lausanne	19	1869	Solothurn	16
1844	Chur	4	1871	Frauenfeld	16
1845	Genève	17	1872	Fribourg	20
1846	Winterthur	11	1873	Schaffhausen	15
1847	Schaffhausen	19	1874	Chur	15
1848	Solothurn	18	1875	Andermatt	15
1849	Frauenfeld	15	1876	Basel	19
1851	Glarus	20	1877	Bex	18
1852	Sion	21	1878	Bern	17
1853	Porrentruy	10	1879	St. Gallen	20 dt. Teil
1854	St. Gallen	18			+5 fr. Teil
1855	La Chaux-de-Fonds	5	1880	Brig	19
1856	Basel	17	1881	Aarau	19

1882 Linthal	17	1931 La Chaux-de-Fonds	15
1883 Zürich	21	1932 Thun	16
1884 Luzern	19	1933 Altdorf	16
1885 Le Locle	15	1934 Zürich	16
1886 Genève	21	1935 Einsiedeln	20
1887 Frauenfeld	20	1936 Solothurn	20
1888 Solothurn	22	1937 Genève	14
1889 Lugano	19	1938 Chur	23
1890 Davos	18	1939 wegen Mobilmachung	
1891 Fribourg	18	ohne Ort	21
1892 Basel	19	1940 Locarno	21
1893 Lausanne	11	1941 Basel	21
1894 Schaffhausen	17	1942 Sion	21
1895 Zermatt	15	1943 Schaffhausen	20
1896 Zürich	15	1944 Sils	20
1897 Engelberg	15	1945 Fribourg	20
1898 Bern	17	1946 Zürich	20
1899 Neuchâtel	19	1947 Genève	19
1900 Thusis	20	1948 St. Gallen	18
+15 ohne Nekrologe	1949 Lausanne		16
1901 Zofingen	31	1950 Davos	22
1902 Genève	29	1951 Luzern	21
1903 Locarno	30	1952 Bern	19
1904 Winterthur	29	1953 Lugano	22
1905 Luzern	31	1954 Altdorf	21
1906 St. Gallen	26	1955 Porrentruy	20
1907 *Fribourg	34	1956 Basel	20
1908 *Glarus	20	1957 Neuchâtel	19
1909 *Lausanne	24	1958 Glarus	17
1910 *Basel	41	1959 Lausanne	19
1911 *Solothurn	39	1960 *Aarau	15
1912 *Altdorf	38	1961 *Biel	12
1913 *Frauenfeld	42	1962 *Ftan/Scuol/	
1914 *Bern	40	Vulpera	13
1915 *Genève	37	1963 *Sion	12
1916 *Schuls	32	1964 *Zürich	11
1917 Zürich	38	1965 *Genève	9
1918 wegen Grippe o. Ort	33	1966 Solothurn	8
1919 Lugano	39	1967 Schaffhausen	10 wiss.
1920 Neuchâtel	29		+2 adm.
1921 Schaffhausen	34	1968 Einsiedeln	1
1922 Bern	32	1969 St. Gallen	11
1923 Zermatt	31	+ adm. 1968/69	14
1924 Luzern	31	1970 Basel	5 wiss.
1925 Aarau	32		+3 adm.
1926 Fribourg	32	1971 Fribourg	5 wiss.
1927 Basel	22		+1 adm.
1928 Lausanne	14	1972 Luzern	2 wiss.
1929 Davos	31		+7 adm.
1930 St. Gallen	19	1973 Lugano	4 adm.

Jahrgang 1850 ist vergriffen. 1859 und 1870 gab es weder Ver-
sammlung noch Bericht.

Ferner sind vorrätig:

J.J. Siegfried, Die wichtigsten Momente aus der Geschichte der
drei ersten Jahrzehnte der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft, Zürich 1848 (15 Ex.).

J.J. Siegfried, Geschichte der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft ... zur Feier des fünfzigjährigen Jubiläums,
Zürich 1865 (28 Ex.).

Der Archivar: Dr. Heinz Balmer